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Ryggmärgsskadeprogrammet  
 

Ryggmärgsskada är en relativt ovanlig diagnos. Den kan vara traumatisk eller icke 
traumatisk. Sverige har en incidens för traumatiska skador, på cirka 10-15 fall per miljon 
invånare, dvs. ungefär 120 fall. Om man räknar in icke traumatiska skador, är incidensen nära 
den dubbla. Omfattande nedsättning av ryggmärgens funktion och medföljande allvarliga 
multiorgansvikt kräver ett mycket specifikt multidisciplinärt handhavande från 
skadeögonblicket/insjuknandet och under patientens återstående livstid. Den förhållandevis 
låga incidensen och tillståndets komplexitet ställer krav på stark koncentration av sjukvårdens 
insatser och en välfungerande vårdkedja. 
 

Rehabiliteringsmedicin Högsbo, har ett nära samarbete med Ryggmärgsskadeenheten på 

Sahlgrenska sjukhuset. Konsultansvarig läkare med specialistkompetens inom rehabilitering 

har regelbundna möten med ansvarig läkare vid Ryggmärgsskadeenheten Sahlgrenska samt 

deltar vid behov vid medicinsk rond och/eller planeringskonferens. När remiss anlänt till 

Högsbo, sker samråd mellan Rehabiliteringsmedicin Högsbo och Ryggmärgsskadeenheten. 

Rehabiliteringsmedicin har en helhetssyn på patienterna. Teamen består av läkare med 

specialistkompetens i rehabiliteringsmedicin, sjuksköterskor, arbetsterapeuter, 

undersköterskor, sjukgymnaster, logopeder, psykologer, kuratorer och sekreterare och 

målsättningen är att patienten med hjälp av teamets samlade kompetens, ska kunna uppnå så 

god självständighet och delaktighet som möjligt, för att få en så god livskvalitet som möjligt 

trots funktionsnedsättningar. 

Vi samarbetar med brukarorganisationer bl.a. ”RG-aktiv”, som kan komma till avdelning 623 

och besöka de patienter som så önskar. 

De flesta patienter erbjuds först slutenvårdsrehabilitering och fortsätter inom 

dagrehabilitering efter utskrivning från vårdavdelningen.  

Antal patienter och medelvårdtid visas i separat statistiksammanställning. 
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